

# 平成28年度（第27期）正味財産増減計算書

自 平成28年4月 1日

至 平成29年3月31日

(単位：円)

科	目	当年度決算額	前年度決算額	増	減
I	一般正味財産増減の部				
1.	経常増減の部				
(1)	経常収益				
	基本財産運用益	[ 3,003]	[ 3,004]	[ △	1]
	基本財産受取利息	3,003	3,004	△	1
	特定資産運用益	[ 125]	[ 125]	[	0]
	特定資産受取利息	125	125		0
	受取会費	[ 2,216,000]	[ 2,245,000]	[ △	29,000]
	正会員受取会費	2,202,000	2,235,000	△	33,000
	賛助会員受取会費	14,000	10,000	4,000	
	事業収益	[ 69,000]	[ 122,000]	[ △	53,000]
	研修事業収益	0	20,000	△	20,000
	会員親睦事業収益	69,000	102,000	△	33,000
	受取補助金等	[ 5,211,500]	[ 5,676,400]	[ △	464,900]
	受取県連補助金	229,500	877,700	△	648,200
	受取全法連助成金振替額	4,982,000	4,798,700	183,300	
	受取負担金	[ 202,000]	[ 588,320]	[ △	386,320]
	受取負担金	149,000	450,320	△	301,320
	青年・女性部会受取負担金	53,000	138,000	△	85,000
	雑収益	[ 1,135,134]	[ 2,293,582]	[△	1,158,448]
	受取利息	134	4,582	△	4,448
	雑収益	1,135,000	2,289,000	△	1,154,000
	経常収益計	8,836,762	10,928,431	△	2,091,669
(2)	経常費用				
	事業費	[ 6,057,634]	[ 8,242,190]	[△	2,184,556]
	研修会費	( 127,421)	( 478,454)	( △	351,033)
	資料費	0	216,000	△	216,000
	講師謝金	0	162,000	△	162,000
	印刷製本費	20,520	36,684	△	16,164
	消耗品費	10,329	23,918	△	13,589
	支払手数料	972	2,052	△	1,080
	会議費	95,600	37,800	57,800	
	広報・IT関係費	( 19,408)	( 269,406)	( △	249,998)
	通信運搬費	18,760	19,300	△	540
	印刷製本費	0	12,960	△	12,960
	雑費	648	540	108	
	委託費	0	236,606	△	236,606
	租税教育活動費	( 609,898)	( 1,243,677)	( △	633,779)
	会場費	10,350	197,170	△	186,820
	講師謝金	0	150,000	△	150,000
	通信運搬費	0	1,508	△	1,508
	印刷製本費	165,456	160,920	4,536	
	消耗品費	27,768	296,595	△	268,827
	表彰費	316,132	275,592	40,540	
	支払負担金	66,000	38,000	28,000	
	支払手数料	1,620	3,348	△	1,728
	会議費	22,572	120,544	△	97,972

科 目	当年度決算額	前年度決算額	増 減
経営支援費	( 317,358)	( 265,333)	( 52,025)
講師謝金	54,000	108,000	△ 54,000
通信運搬費	74,714	37,357	37,357
印刷製本費	128,541	41,493	87,048
消耗品費	59,671	78,483	△ 18,812
雑費	432	0	432
社会貢献事業費	( 0)	( 432,596)	( △ 432,596)
会場費	0	432,272	△ 432,272
支払手数料	0	324	△ 324
福利厚生事業費	( 0)	( 127,400)	( △ 127,400)
表彰費	0	24,000	△ 24,000
会議費	0	103,400	△ 103,400
会員支援事業費	( 376,481)	( 1,391,798)	(△ 1,015,317)
会場費	45,730	1,092,858	△ 1,047,128
通信運搬費	0	82	△ 82
消耗品費	120,364	5,094	115,270
支払負担金	202,000	284,000	△ 82,000
雑費	8,387	9,764	△ 1,377
事務委託費	3,120,000	2,800,000	320,000
旅費交通費	810,823	553,727	257,096
通信運搬費	218,952	194,634	24,318
消耗品費	4,856	11,368	△ 6,512
印刷製本費	217,971	219,240	△ 1,269
賃借料	58,500	52,500	6,000
支払手数料	90,293	21,384	68,909
雑費	85,673	180,673	△ 95,000
管理費	[ 866,010]	[ 1,759,740]	[ △ 893,730]
事務委託費	80,000	400,000	△ 320,000
会議費	503,382	913,602	△ 410,220
旅費交通費	20,790	79,103	△ 58,313
通信運搬費	5,614	27,804	△ 22,190
消耗品費	124	1,623	△ 1,499
印刷製本費	5,589	31,320	△ 25,731
賃借料	1,500	7,500	△ 6,000
諸会費	198,700	214,600	△ 15,900
支払負担金	0	10,000	△ 10,000
渉外慶弔費	45,800	45,000	800
支払手数料	2,315	3,378	△ 1,063
雑費	2,196	25,810	△ 23,614
經常費用計	6,923,644	10,001,930	△ 3,078,286
当期經常増減額	1,913,118	926,501	986,617
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,913,118	926,501	986,617
一般正味財産期首残高	16,915,205	15,988,704	926,501
一般正味財産期末残高	18,828,323	16,915,205	1,913,118

科	目	当年度決算額	前年度決算額	増	減
II	指定正味財産増減の部				
	受取補助金等	[ 4,982,000]	[ 4,798,700]	[	183,300]
	受取全法連助成金	4,982,000	4,798,700		183,300
	一般正味財産への振替額	[△ 4,982,000]	[△ 4,798,700]	[ △	183,300]
	一般正味財産への振替額	△4,982,000	△4,798,700		△183,300
	当期指定正味財産増減額	0	0		0
	指定正味財産期首残高	0	0		0
	指定正味財産期末残高	0	0		0
III	基金増減の部				
	当期基金増減額	0	0		0
	基金期首残高	0	0		0
	基金期末残高	0	0		0
IV	正味財産期末残高	18,828,323	16,915,205		1,913,118